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Val av representanter till Tro och respekt - 
Interreligiösa rådet för Nordost 2023 
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden Nordost utser xx, xx och xx i som representanter i Tro och respekt - 
Interreligiösa rådet för Nordost 2023. 

Ärende 
Socialnämnden Nordost ska utse nämndens representanter i Tro och respekt - 
Interreligiösa rådet för Nordost 2023. 

Bakgrund  
I stadsdelen Angered inrättades 2018 det för församlingarna och stadsdelen gemensamma 
rådet Tro & Respekt - Angereds Interreligiösa Råd. 
 
Vid rådets årsmöte 10 december 2021 fastställdes en ny plattform för rådet som 
inkluderar hela Nordost och som benämns ”Tro och respekt - Interreligiösa rådet för 
Nordost”.  
 
Enligt plattformen ska Socialnämnden Nordost utse tre representanter, varav en av 
ledamöterna väljs som ordförande. 
 
Syftet med rådet är att bidra till ökad förståelse och respekt mellan religiösa traditioner 
och över religionsgränserna. Rådet ska bidra till social sammanhållning och tillit genom 
att synliggöra församlingarnas vilja att genom religiöst liv och tro vara med att bygga ett 
hållbart samhälle. 

 

Socialnämnden Nordost 
 

 

Socialnämnden Nordost 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-02-15 
Diarienummer N163-0024/23 
 

Handläggare 
Annika Funkqvist 
Telefon: 031-365 30 24 
E-post: annika.funkqvist@socialnordost.goteborg.se 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör  

 

Annika Funkqvist 
Nämndsekreterare   
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Bilagor 
Plattform och arbetsformer för ” Tro och respekt - Interreligiösa rådet”.  
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Tro&Respekt   

 
Plattform och arbetsformer för Tro & Respekt: 
Interreligiösa rådet i Nordost 

 

Grundläggande värderingar för Tro & Respekt:	
Möten över religionsgränser möjliggör vänskap mellan människor av olika tro och kan bidra 
till integration, trygghet och social sammanhållning i samhället.  
 
Respekt är det viktigaste ledordet i samtal över religionsgränser. Dialog handlar om ömsesidig 
förståelse, lärande och fördjupning. Genom att vi möts i en respektfull dialog kan vi lära oss 
att leva tillsammans trots olikheter och skiftande traditioner. Vi bygger förtroende, relationer 
och kan på så sätt utgöra en positiv kraft och resurs för samhället. Människor känner sig 
respekterade och sedda. 
 
I tider av kris är dialog och möten över religionsgränser en stor tillgång som verktyg för att 
lösa problem i det lokala samhället. Då blir det än mer tydligt att vi behöver varandra. 
 
Som företrädare för olika religioner och trossamfund i Sverige tar vi bestämt avstånd från hot 
och våld med religionens förtecken. Vi vill istället lyfta fram religionens möjlighet att bidra 
till samhällsbyggande och demokratisk utveckling i stadsområde Nordost, i Sverige och i 
världen i övrigt. I våra religioner finns en etik som betonar ärlighet, rättvisa, vikten av att bry 
sig om andra och att sträva efter det gemensammas bästa. Människor med olika religiös 
tillhörighet tror olika, men kan förenas i sin strävan efter förståelse för varandras olika åsikter 
och insikter för att uppnå ett gott samhälle. 
 
Alla människors lika värde, Förenta Nationernas förklaring om de mänskliga rättigheterna, 
barnkonventionen och diskrimineringslagen – bildar den värdegrund som Tro & Respekt 
baserar sin verksamhet på, vilket deltagande församlingar menar även kan berikas och stödjas 
utifrån trons perspektiv. 

Bakgrund: 
Samarbetet med Interreligiösa Centret (IRC) i Göteborg startade hösten 2015 på initiativ av 
Angereds stadsdelsnämnds presidium. Med början i maj 2016 hölls fem interreligiösa 
dialogmöten med olika teman. Dialogmötena innehöll utbyte av information och de gav en 
ökad kunskap om varandra. Efter fyra välbesökta och samstämmigt positiva dialogmöten 
framfördes förslaget om ett ökat samarbete och samverkan genom att bilda ett interreligiöst 
råd i Angered. Och i juni 2018 bildades det för församlingarna och stadsdelen gemensamma 
rådet Tro & Respekt - Angereds Interreligiösa Råd.   
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Tro&Respekt   

Syfte med rådet:  
Syftet med rådet är att bidra till ökad förståelse och respekt mellan religiösa traditioner och 
över religionsgränserna. Rådet ska bidra till social sammanhållning och tillit genom att 
synliggöra församlingarnas vilja att genom religiöst liv och tro vara med att bygga ett hållbart 
samhälle. 

Uppdrag för rådet:  
- Vara ett forum för dialog och samverkan mellan församlingar verksamma i 

stadsområde Nordost och invånarna och andra verksamma i området. 
- Skapa interreligiösa och kulturella mötesplatser och sociala aktiviteter för utbyte av 

kunskap och erfarenheter. 
- Bjuda in till dialogmöten med religiösa församlingar aktiva i stadsområde Nordost. 
- Bidra till ett fungerande samarbete mellan församlingarna och församlingarna och 

stadsområdet vid social oro och kris samt ingå i stadsområdets Krisstöds-grupp 
- Vara remissinstans i beredning av ärenden som är aktuella i förhållande till rådets syfte 

och uppdrag. 

Kriterier för medlemskap i rådet: 
Rådets medlemmar ska spegla sammansättningen av församlingarna i området. Församling 
och dennes representant som vill bli vald till rådet måste vara aktiv och bedriva verksamhet i 
stadsområde Nordost.  
 
Församlingen och dess representant, politiker och tjänstemän måste godkänna rådets 
värdegrund som bygger på alla människors lika värde, Förenta nationernas förklaring om de 
mänskliga rättigheterna, barnkonventionen och diskrimineringslagen. Som rådsmedlem ska 
man vara beredd att aktivt delta i rådets arbete. Rådsmedlem representerar sin församling, 
Socialnämnd Nordost eller Socialförvaltning Nordost, och inte sig själv som individ. 
 
Rådsmedlem kan uteslutas genom beslut av ¾ av rådet vid sammanträde. Vid eventuell 
uteslutning av medlem förs en dialog mellan rådet och det sammanhang som rådsmedlemmen 
representerar. Om en enskild person inte förmår fullfölja sitt uppdrag i rådet utifrån rådets 
syfte skall förs en dialog, enligt ovan, och därefter tas beslut huruvida personen byts ut eller 
om man avstår att vara representerad i rådet Tro & Respekt. 
 
För medlemskap i rådet krävs att respektive representant är villig att arbeta enligt rådets 
plattform. För representant från församlingar gäller att församlingen har   
 

 Som ändamål en gemenskap för religiös verksamhet där det ingår att ordna gudstjänst. 
Med gudstjänst menas även sammankomster för gemensam bön och meditation*. 
Stadgar där ändamålet framgår samt hur beslut fattas inom samfundet*. 

 En styrelse eller motsvarande organ*. 
 Ett namn som särskiljer samfundets verksamhet från andra. Namnet får inte strida mot 

goda seder eller allmän ordning*.  (*motsvarar Kammarkollegiets krav för registrering av 
trossamfund) 
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Tro&Respekt   

Former för arbetet: 
Former för arbetet i rådet ska följa svensk föreningspraxis och vara i enlighet med rådets 
Plattform och arbetsformer. 
 
Sammansättning av Tro & Respekt: Interreligiösa rådet i Nordost 

- 10–18 platser från trossamfund aktiva i Nordost varav en av ledamöterna väljs som 
vice ordförande och en som andre vice ordförande. 

- Tre platser från Socialnämnd Nordost, varav en av ledamöterna väljs som ordförande.  
- Förvaltningsdirektör samt en tjänsteperson från socialförvaltningen, som utses av 

förvaltningsdirektören. 
- Tro & Respekt kan vid behov adjungera ledamöter till sina möten. 

 
Som stöd till rådet närvarar även den tjänsteperson från förvaltningen som samordnar rådets 
arbete samt samordnare för församlingarna i området. 
 
Mötesfrekvens och kallelser 

- Tro & Respekt möts till minst fyra träffar/år. Rådet kan sammanträda vid ytterligare 
tillfällen om behov uppstår.  

- Tro & Respekt inbjuder till minst tre dialogmöten varje år varav ett av dessa fungerar 
som årsmöte  

 
Rådets medlemmar kan inför varje möte lämna in förslag på punkter eller frågor som de vill 
ska tas upp på kommande möte. 
 
Kallelse med föredragningslista ska vara utskickad senast en vecka innan 
sammanträdesdagen. 
 
Beslut/överenskommelser 
Beslut/överenskommelser i Tro & Respekt fattas med konsensus (i enighet och samförstånd). 
När inte det går fattas beslut med enkel majoritet (röstning). Rådets medlemmar kan i olika 
sammanhang, som ligger i linje med rådets syfte, företräda rådet efter dialog inom rådet. Om 
möjligt företräds rådet av representanter från församling, socialförvaltningen och politiker 
tillsammans. 
 
Dialogmöten 
Rådet ska planera för och inbjuda till dialogmöten med aktiva församlingar i området tre 
gånger per år samt vid särskilda händelser. Församlingarna bör representeras av två personer, 
församlingsledare och en medlem, gärna en kvinna och en man. 
 
Anteckningar 
Vid rådets sammanträden ska anteckningar föras av samordnare från förvaltningen där 
närvaron för respektive ledamöter framgår. Anteckningarna ska godkännas av ordföranden 
och en rådsmedlem och därefter delges rådets ledamöter och församlingarna.  
 
Rådets handlingar är offentliga. De förvaras och arkiveras hos förvaltningen. 
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Tro&Respekt   

Årsmöte 
Årsmöte med val till Tro & Respekt sker om möjligt vid ett dialogmöte med församlingarna 
under våren. 
 

- Val av representanter från trossamfunden sker utifrån valberedningens förslag 
- Representanter från socialnämnden och socialförvaltningen bekräftas av 

dialogmötet/årsmötet. 
- Val till rådet förrättas varje år då hälften av rådets församlingsrepresentanter väljs för 

att ge stabilitet och kontinuitet till rådet.   
 
Mandatperioden  
Mandatperioden är två år med möjlighet till omval tre gånger. 
 
Övrigt att behandla  

- Redovisning av rådets arbete och föregående års aktiviteter. 
- Planer för innevarande år, genomgång av eventuellt inkomna förslag. 
- Budget. 

 
Valberedning 
Årsmötet utser en valberedning som ska bestå av två till fyra ledamöter varav en väljs som 
sammankallande. 
 
Samordnare		
Rådet ska ha ett gemensamt stöd och samordningsarbete. 
 

- Från församlingarna: 
1–2 samordnare på deltid, motsvarande 50% tjänst, som representerar församlingarna i 
området. Rådets medlemmar ska aktivt bistå ansökan för finansiering av dessa tjänster. 

 
- Från förvaltningen: 

En samordnare för administrativt stöd, motsvarande 30% tjänst 
 
Aktiviteter och fortbildning m.m.  
Om rådet ska genomföra större aktiviteter, arrangemang eller utbildning/fortbildning fattas ett 
gemensamt beslut om genomförande och finansiering av detta. 

Övrigt 
Förhållningssätt till styrande dokument 
Rådets verksamhet har att förhålla sig till förvaltningens och kommunens styrande dokument. 
Därtill vägleds plattformen för Tro & Respekt av följande dokument: 
 

- FN:s resolution om mänskliga rättigheter 
- Barnkonventionen 
- Diskrimineringslagen – de sju diskrimineringsgrunderna 
- Ett öppet Västra Götaland (när beslut har fattats om detta) 
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Tro&Respekt   

Beslut om plattformen 
Plattformen och arbetsformer för Tro & Respekt: Interreligiösa rådet i Nordost antogs vid års- 
och dialogmötet 21-11-10. 
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